Приложение № 18
к Регламенту деятельности окружного избирательного совета,
[bookmark: _GoBack]утвержденному Постановлением ЦИК № 1702 от 19 июня 2018 г.,
введенное постановлением ЦИК № 2591 от 28 августа 2019 г.

Образец постановления об аккредитации национальных наблюдателей со стороны конкурента на выборах/квалифицированного общественного объединения Республики Молдова

	ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА

	ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ СОВЕТ
_____________________________________ № ____

______________________________________
(вид выборов)

_____ _______________ 20____ г.
(дата проведения выборов)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
об аккредитации национальных наблюдателей со стороны ____________________________________________________________
                (указать наименование конкурента на выборах/участника референдума/общественного объединения)

от «___» _____________ 20____ г.                                                                                    № ___

___  ___________20__ года _______________________________________________________
                                                                                         (наименование конкурента на выборах/участника референдума/общественного объединения)
направил/а Окружному избирательному совету № ___ ________________ ходатайство об аккредитации _____ лиц в качестве национальных наблюдателей на избирательных участках в избирательном округе № ____ ___________________ для осуществления мониторинга __________________________________________________________________________________.
(указать вид выборов)

На основании ч. (1), ч. (5) и ч. (6) ст. 68 Кодекса о выборах № 1381/1997, п. 49 Регламента деятельности окружного избирательного совета, утвержденного Постановлением Центральной избирательной комиссии № 1702 от 19 июня 2018 года, п. 7, пп. 1) п. 9, п. 13 и п. 15 Положения о статусе наблюдателей и процедуре их аккредитации, утвержденного Постановлением Центральной избирательной комиссии № 332 от 24 октября 2006 года, Окружной избирательный совет № _____ ____________________ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Аккредитовать в качестве национальных наблюдателей ______ лиц со стороны _________________________________________________ для осуществления мониторинга
            (наименование конкурента на выборах/участника референдума/общественного объединения)
_______________________________________________, согласно приложению.
                                                 (указать вид выборов)
2. Аккредитованные лица в качестве национальных наблюдателей будут осуществлять свою деятельность в пределах избирательного округа № ___ ______________________ в соответствии с законодательством Республики Молдова.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и доводится до сведения общественности по местонахождению избирательного органа.

Председатель
окружного избирательного совета                    ____________                _________________
                                                                                      подпись                                      (фамилия и имя)
М.П.

Секретарь
окружного избирательного совета                    ____________                _________________ .
                                                                                       подпись                                    (фамилия и имя)

Приложение
к Постановлению Окружного избирательного совета
№ __ ________________
№ ____ от ___ __________ 20__ г.

Список лиц, аккредитованных со стороны __________________________________________
                                                                                                                           (наименование конкурента на выборах/участника референдума/общественного объединения)
в качестве национальных наблюдателей для осуществления мониторинга _____________________
                                                                                                                                                                                  (указать вид выборов)
в пределах избирательного округа № _____   ________________________________________.

	№
п/п
	Фамилия
	Имя

image1.wmf

oleObject1.bin